el	tercero	y	el	cuarto	 llamado,	habiéndose	obtenido	resultados		de	 iniciativa	privada	y	gran	 impacto	productivo	en	todo	el	territorio	de	 la
Provincia,	lográndose	la	capacitación	de	Quinientos	(500)	Jóvenes	de	la	Provincia,	y	Ciento	Treinta	(130)	proyectos		aprobados	que	fueron
favorecidos	con	el	 	 financiamiento	para	su	puesta	en	marcha,	por	Pesos	 	Un	Millón	Cincuenta	y	Siete	Mil	Doscientos	 	Sesenta	y	Cinco	 ($
1.057.265,00).	
Que	según	lo	establecido	por	segundo	párrafo	de	inciso	d),	Artículo	2°	de	Anexo	I	del	Decreto	P.	y	D.	N°	1043/06	​Reglamento	de	la	Ley	N°
5159	​,	el	Comité	de	Evaluación	aconseja	al		PODER	EJECUTIVO	DE	LA	PROVINCIA	los		proyectos	aptos	para	recibir	la	asistencia	financiera	no

[...]

los		servicios	técnicos	requeridos	para	la	conformación	del	Equipo	de	Tutores	que	tendrá	a	su	cargo	la	capacitación,	seguimiento	y	control	de
los	 	 beneficiarios	 del	 citado	 Programa,	 mediante	 el	 	 Procedimiento	 de	 Contratación	 Directa	 por	 	 Significación	 Económica,	 previsto	 en
el	Artículo	98°,	inciso	c),		de	la	Ley	4938,	hasta	la	suma	de	Pesos	Trescientos	Sesenta	Mil	($	360.000,00);		siendo	requisito	indispensable	la
publicidad	 del	 	 llamado	 a	 contratación	 en	 dos	 (2)	 diarios	 de	 publicación	 local,	 durante	 el	 lapso	 de	 dos	 (2)	 días,	 	 y	 la	 solicitud	 de	 dos
(2)	cotizaciones,	como	mínimo.	
Que	de	conformidad	a	lo	establecido	en	Anexo	I	​	Decreto	P.

[...]

referido	Programa,	debiendo	tenerse	en	cuenta	la	Micro	región	en	la	cual	se	encuentre	localizado	el		emprendimiento.	
Que	debido	a	la	situación	económica	de	público	conocimiento	que	impera	en	nuestro	país,	resulta		necesario	modificar	el		citado	artículo	3°	a
fin	de	aumentar	el	importe	máximo	a	abonar	a	los		Tutores	hasta	la	suma	de	Pesos	Dos	Mil	Quinientos		($	2.500,00)	para	cada	proyecto.	
Que	Asesoría	Legal	del	MINISTERIO	DE		PRODUCCION	Y	DESARROLLO	se	ha	expedido	de	manera	favorable	respecto	del	dictado	del		presente
instrumento	legal.	
Que	ASESORIA	GENERAL	DE	GO​		BIERNO	emitió	opinión	mediante	Dictamen	A.G.G.

[...]

servicios	técnicos	requeridos	para	la	capacitación	y	asistencia	técnica	destinada	a	los		titulares	de	las	ideas​proyectos	pre​seleccionados		por
el	Comité	de	Evaluación,	mediante	el		procedimiento	de	Contratación	Directa	por		Significación	Económica,	previsto	en	el	Artículo	98°,	inciso
c),	de	la	Ley	N°	4938,	hasta	la	suma	de	Pesos	Ciento	Cincuenta	Mil	($	150.000);	siendo	requisito	indispensable	la	publicidad	del	llamado	a
contratación	en	dos	(2)		diarios	de	publicación	local,	durante	el	lapso	de	dos	(2)	días,	y	la	solicitud	de	dos	(2)	cotizaciones,		como	mínimo.	

ARTICULO	3°.​	Autorízase	al		MINISTERIO		DE	PRODUCCION	Y	DESARROLLO,	en	forma	excepcional		y	mientras	permanezca	en	ejecución	el